
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33207 33Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2016

Interno, cujo órgão central é a Auditorial Geral do Estado;
Considerando fi nalmente, a necessidade de nomeação dos 
Policiais Militares que compõem a Comissão Permanente de 
Controle Interno da Polícia Militar do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para a função de Agentes Públicos de Controle os 
Policiais Militares abaixo relacionados, pertencentes a Comissão 
Permanente de Controle Interno da Polícia Militar do Pará:

Nº de 
Ordem

Grad. RG Policial Militar

01 3º SGT 
PM 19893 MAX ROBERTO SILVA 

DE SOUZA

02 CB PM 32440 ÉRIKA CILENE BRITO 
MOURA

03 CB PM 24128 LUIZ OTÁVIO ROCHA 
NOGUEIRA

04 CB PM 25925 ALICE CLÉA DA SILVA 
RÊGO

05 SD PM 38177 JAIME SILVA DE 
ARAÚJO

06 SD PM 30412 DAVID ABNER 
CONCEIÇÃO LOPES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém, 01 de setembro de 2016.
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL QOPM

Comandante Geral da PMPA
Protocolo 1004924

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 6394-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM CLÉDIO CHUMBER VERA
CRUZ CPF: 462.741.382-34;
SGT PM CHRISTIAN NASCIMENTO PARANHOS
CPF: 393.058.302-00;
SGT PM ADILSON DA SILVA TEXEIRA
CPF: 576.579.392-49;
CB PM ELTON CHARLES BARROS DIAS
CPF: 787.165.002-53;
CB PM BRUNO PINHEIRO DOS SANTOS
CPF: 841.182.102-15;
CB PM JOSEILMO JOÃO E SILVA
CPF: 400.798.132-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6395-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): CASTANHAL - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSE ALFREDO UCHOA DA
SILVA CPF: 334.473.732-53;

SGT PM CARLOS AUGUSTO GONÇALVES DE
MENEZES CPF: 298.955.102-68;
SGT PM LUCINALDO DA SILVA CASTRO
CPF: 410.064.022-68;
SGT PM JOSE LUIS LOPES BORGES
CPF: 223.022.552-91;
CB PM EMANOEL CARLOS VELASCO AZEVEDO
NETO CPF: 791.220.782-15;
CB PM TELMA LUCIA GUERREIRO MAGALHÃES
CPF: 330.604.362-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6396-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOÃO SÉRGIO DE ALMEIDA
NEVES CPF: 429.944.622-49;
SGT PM WALDINEY MENEZES RIBEIRO
CPF: 301.506.982-91;
CB PM OSMAR SANTA BRIGIDA DOS SANTOS
CPF: 410.651.742-68;
CB PM JAIME MIGUEL DA CAMARA SOUZA
CPF: 632.587.812-49;
CB PM SARA DANTAS DE SOUZA
CPF: 517.813.282-34;
CB PM GLAYDSON JOSE VASCONCELOS LIMA
CPF: 840.882.492-91.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6397-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSE CARLOS LIMA DE
CASTRO CPF: 443.184.212-87;
SGT PM EVANDRO DA SILVA COSTA
CPF: 376.930.002-59;
SGT PM MARIO SERGIO LEAL DA FONSECA
CPF: 306.543.862-34;
SGT PM CARLOS FERNANDO DO ROSÁRIO SANTOS
CPF: 376.546.082-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6398-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): TOMÉ-AÇÚ - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM CLAUDIA DO S. DA
VEIGA BARROSO CPF: 211.829.572-34;
SGT PM EZER LUIZ BATISTA MIRANDA
CPF: 377.411.282-72;
SGT PM AUGUSTO CESAR OLIVEIRA PENHA
CPF: 288.775.512-91;
SGT PM CESAR AUGUSTO EPIFANIO DE OLIVEIRA
CPF: 411.545.502-06;
SD PM JOSE MARCOS DE SOUSA JUNIOR
CPF: 870.405.812-72;
SD PM KLEBER SILVEIRA DEL MAR MOURA
CPF: 720.403.192-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6399-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): MOJU - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JANDER ROQUE BARATA
CPF: 330.424.462-04;
SGT PM JOÃO MAX SOUZA DA SILVA
CPF: 331.229.702-87;
SGT PM MARCIO GUIMARÃES DA SILVA
CPF: 449.859.322-72;
CB PM TANIA REGINA BARATA COSTA
CPF: 377.586.672-87;
CB PM PAULO ROGÉRIO RAMOS BATISTA
CPF: 839.537.522-00;
SD PM ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA
CPF: 518.037.802-82.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6400-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): ABAETETUBA - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ AUGUSTO JESUS
TRINDADE CPF: 352.226.702-87;
SGT PM BERNARDO CARVALHO DE LIMA FILHO
CPF: 264.595.742-00;
SGT PM DANIEL DOS SANTOS BEZERRA
CPF: 392.473.172-15;
CB PM JOSE AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 578.763.712-72;
CB PM JORGE ALVEZ DE SOUSA
CPF: 587.558.612-53;
SD PM MARCELO PINHEIRO DA SILVA
CPF: 747.408.222-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

PORTARIA Nº 6401-DC-DF-16
OBJETIVO: FISCALIZAÇÃO EM RODOVIAS ESTADUAIS (2° 
QUINZ/AGO).
FUNDAMENTO LEGAL: TERMO DE COPERAÇÃO TÉCNICA
E FINANCEIRA DETRAN/PMPA N° 006/16, PROCESSO N° 
2015/553174.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA- PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 16 A 31/08/16.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 DE ALIMENTAÇÃO E 15
DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM CARLOS ALBERTO DA
PAIXÃO SOUZA CPF: 261.352.052-34;
SGT PM ALDINIRAM PEREIRA MATOS
CPF: 332.204.173-53;
CB PM LUCIANO BARROS DA SILVA
CPF: 511.184.242-04;
CB PM ALIPIO DOS ANJOS OLIVEIRA JUNIOR

CPF: 514.630.402-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS


